

Redegjørelse i henhold til åpenhetslovens § 5, for Salaks Konsernet

Introduksjon

Salaks Holding (Org.nr 919725966) hadde i regnskapsåret 2022 salgsinntekter, balansesum og/eller gjennomsnittlig antall ansatte, som innebærer at Salaks Holding anses som «større virksomhet». Salaks Holding er således omfattet av lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold («åpenhetsloven»), jf. § 2 og § 3 første ledd bokstav a).

Med hensyn til de spesifikke forpliktelsene som følger av åpenhetsloven har styret vedtatt forankring av ansvarlighet i virksomheten og hvordan Salaks planlegger å implementere lovens krav.

Det øverste ansvaret for pliktene etter åpenhetsloven tillegges styret og øverste ledelse. Salaks Holding besluttet at arbeidet med åpenhetsloven skulle følges opp av daglig leder Odd Bekkeli, med bistand fra administrasjonen og de innkjøpsansvarlige i selskapet. Denne prosjektgruppen har allerede foretatt en overordnet kartlegging av egen virksomhet, samt leverandører og forretningspartnere (heretter i fellesskap omtalt som «leverandører»), og har påbegynt vurdering av faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, og eventuelle tiltak. Forankring i styret, planen for implementering av loven og kartlegging og vurdering som allerede er gjennomført, danner grunnlaget for denne redegjørelsen etter åpenhetslovens § 5. Redegjørelsen gjelder for regnskapsåret [1. januar 2022 til 31. desember 2022], og beskriver i tillegg Salaks planlagte aktivitet.

Organisering

Salaks Holding er organisert som et konsern, med Salaks Holding AS og med datterselskapene Salaks Slakteri AS, Salaks AS, Salangfisk AS og Garsnes utvikling AS. Morselskapet i konsernet er lokalisert i Rotvika i Salangen kommune, datterselskapene har også sin kjernevirksomhet i Salangen kommune. Gjennom disse selskapene kontrolleres hele verdikjeden for produksjon av laks - fra rogn til ferdig slaktet og pakket i kasser. Under følger en kort presentasjon av selskapene som utgjør Salaks Holding AS.

Salaks AS

Salaks er et lokalt familieeid lakseoppdrettsselskap hjemmehørende i Salangen kommune i Troms fylke. Selskapet ble grunnlagt av Odd Bekkeli i 1985. Salaks har i dag i overkant av 10 matfisktillatelser hvorav to grønne. I 2019 ble selskapet tildelt 6 utviklingstillatelser til prosjektet "FjordMAX" som nå er under arbeid. Under auksjonsrunden høsten 2022 kjøpte Salaks tillatelser for 2258 tonn biomasse. Fra høst/vinter 2023 vil vi også ta i drift en undervisningstillatelse på 780 tonn som vi skal drifte for Senja videregående skole. Selskapet har åtte lokaliteter for produksjon av matfisk, lokalisert i Salangen, Lavangen, Harstad, Sørreisa og Dyrøy kommune.

Salaks AS har i dag ca. 65 ansatte, og en samlet produksjon som i dag utgjør over 10.000 tonn per år. Salaks AS har totalt ca. 10,45 konsesjoner for produksjon av matfisk, som disponeres på 8 lokaliteter i henholdsvis Salangen, Lavangen, Dyrøy, Sørreisa og Harstad kommune.

Salaks Slakteri

Slakteriet ble etablert i 1989 og har siden den gang vokst til å ha en kapasitet på 70 tonn per dag, som tilsvarer ca. 150.000 middagsmåltider. I dag har slakteriet 30 ansatte, bestående av lokal og utenlandsk arbeidskraft. Det slaktes i hovedsak egen fisk som er produsert i lokalt beliggende lokaliteter.

Slakteriet er sertifisert innenfor ASC og Global GAP med Chain of Custody- sertifikater. Sertifikatene er med på å sikre at forsyningskjeden er identifiserbar, samt kontroll på sporbarhet av produkt. Salaks Slakteri har også HACCP og FDA-godkjenning. Slakteriet har også mulighet til å utføre sanitetsslakting.

Salangfisk

Salangfisk ble etablert i 1979 og har vært i drift siden. Tidligere produserte Salangfisk ca. 600.000 smolt i året og hadde 2 ansatte. Siden den gang er et topp moderne RAS- anlegg (resirculating aquaculture system) oppført på Salangsverket i Salangen. Anlegget har en budsjettert produksjonskapasitet på 6.000.000 stor-smolt i året, i et totalt karvolum på ca. 10 000 kubikkmeter. Grunnflaten måler 8.600 kvadratmeter og huser i tillegg ca. 800 kvadratmeter med blant annet kontorer, kantine, oppholdsrom, treningsrom for de ansatte og undervisningsrom. Totalt utgjør nybygget ca. 10 000 kvadratmeter. Salangfisk har i dag rundt 25 ansatte knyttet til drift og produksjon.

I det nye RAS-anlegget resirkuleres 97-99 % prosent av vannet, samtidig tilføres det minst 1% nytt vann fra vannkilde i Rotvika i Salangen. I et prosessanlegg som dette har man oversikt over alle parametere og vannkvaliteten overvåkes nøye. Herunder kan temperatur, pH og salinitet nevnes.

Innenfor landbasert produksjon er dette en energieffektiv måte å drifte på, da spesielt knyttet opp mot opprettholdelse av optimal vanntemperatur under drift. Anlegget er utstyrt med et avansert rensesystem der partikulært organisk materiale renses ut. Dette prosesseres så til en tørrstoffprosent på opptil 90%, som gjør det stabilt og konsentrert og godt egnet for transport.

Tradisjonelt har man satt ut smolt på 70-100 gram, hvor produksjonstiden i sjø er på 15-18 måneder. Det nye anlegget produserer smolt på over 250 gram og reduserer produksjonstiden i sjø med 6-8 måneder. Vi flytter den første fasen av laksens liv i sjø på land ved hjelp av ny teknologi. Ved å gjøre dette reduserer vi produksjonstid på lokalitet. I tillegg vil man kunne oppnå redusert dødelighet i sjøfasen, som følge av at 250 grams postsmolt er mer robust og bedre rustet for sjøvannsfasen sammenliknet med 70-100 grams smolt. Det biologiske trykket på lokaliteten reduseres. Tiden hvor fisken kan være eksponert for lus reduseres, og man unngår tekniske operasjoner i sjø som blant annet innebærer flytting av fisk fra smoltpose til storfiskpose. Totalt sett er dette en risikoredusering sett i sammenheng med at enhver operasjon i sjø innebærer en viss risiko.

“Vi er stolte av å være en lokalt forankret aktør, og det er derfor viktig for oss å bidra til å skape et godt og bærekraftig samfunn rundt oss.

Vi har i vår drift stort fokus på å skape lokale arbeidsplasser, samt gjøre våre innkjøp hos lokale leverandører.

- vi er fremtidsrettet og skal bidra til å utvikle lokalsamfunn og næring!”

Åpenhetsloven

Et sentralt punkt for Salaks Holding er å styrke vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger i tråd med den nye åpenhetsloven som trådte i kraft 1. juli 2022. Loven har til hensikt å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon og levering av varer og tjenester. Dette gjelder for vår egen virksomhet, våre leverandører og våre forretningspartnere.

For 2022, og første halvår 2023, har Salaks valgt å fokusere forbedringsarbeidet på å:

- Oppdatere styringssystem, sikre forankring i styrende dokumenter og hos ledelsen.
- Tilpasse rolle- og ansvarsfordeling, kartlegge intern kompetanse:
- Tilpasse rapporteringsrutiner, herunder håndtering av informasjonsforespørsler.
- Vurdere potensiell og faktisk risiko for brudd med arbeids- og menneskerettigheter i egen virksomhet og leverandørkjede.

Vurdering av potensiell risiko for brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter er en kontinuerlig prosess i Salaks Holding. Risikobildet vil endres i takt med vårt kartleggingsarbeid, og det er vår foreløpige vurdering at det kan foreligge risiko innen følgende områder som vil prioriteres for videre kartlegging og tiltak i 2023:

- Leverandører av for til produksjon i både settefiskanlegg og på sjø. Her er det en viss risiko knyttet til anskaffelse av råstoff.
- Leverandører av konsulenttjenester der det kjøpes inn tjenester fra tredjepart utenfor Norge.
- Leverandører av IT-tjenester og hardware.
- Leverandører med produkter med opphav utenfor Europa, basert på innledende risikovurderinger.

Som del av risikovurderingene har vi startet etableringen av rammeverk for risikoklassifiseringer/-vurdering av tredjeparter (leverandører/forretningspartnere) og prioritering av oppfølging av leverandører/forretningspartnere med høy risiko for brudd på arbeidstaker- og menneskerettigheter.

Forbedringsarbeidet for å styrke våre aktsomhetsvurderinger og vår forståelse av risikobildet, vil bli løpende oppdatert i redegjørelse publisert på våre nettsider her: [Åpenhetsloven | Salaks AS.](#)

Varer og tjenester virksomheten tilbyr

Salaks er produsent av atlantisk laks, og har kontroll på verdikjeden fra klekking av rogn til ferdig slaktet laks pakket i kasser klar for videreforedling.

Markedet virksomheten operer i

Våre kunder (hovedmarkedet) er i all hovedsak norske oppkjøpere som selger laksen til kunder i hele verden.

Våre leverandører av varer og tjenester er i stor grad norske selskaper. Salaks Holding streber etter å i så stor grad som mulig gjøre innkjøp av lokale aktører. Selv om Salaks Holding kjøper de aller fleste produkter fra norske selskaper, har disse produktene opphav fra hele verden.

De innkjøpsansvarlige i de enkelte datterselskapene bistår med innkjøp, herunder vurdering og godkjenning av leverandører og forretningsforbindelser, Salaks Holding jobber med oppdatering av samtlige innkjøpsrutiner. Vurderingen av hvilke leverandører som er foretrukket for ulike leveranser, og godkjenning av nye leverandører, skal skje basert på etablerte kriterier og rutiner. Salaks planlegger å utvikle og implementere en ny «Supplier Code of Conduct» som skal signeres av leverandørene, og standard avtalevilkår som blant annet skal forplikte leverandørene med hensyn til overholdelse av menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Beskrivelse av Salaks retningslinjer og rutiner

Salaks har forankret implementering av åpenhetsloven i styret og ledelse tråd med åpenhetsloven § 4 a). Styret og daglig leder har signert en instruks som forankrer implementering av åpenhetsloven.

Utarbeidelse og ajourhold av rutiner for gjennomføring av aktsomhetsvurderinger, rapportering internt og eksternt, og rutine for svar på forespørsler om informasjon, vil bli prioritert høyt. Salaks Holding har tilgjengelig kontaktdetaljer på hjemmesiden for innsendelse av informasjonskrav.

Det vil også bli utviklet og implementert varslingskanaler og klagemekanismer for å bidra til å avdekke eventuelle negative konsekvenser som kan følge av avvik som gjelder grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Opplysninger om risikokartlegging, faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser

Hvordan virksomheten har utført risikokartlegging

Salaks har gjennomført en overordnet kategorisering av risiko for faktisk og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Salaks Holding kartla innledningsvis alle leverandører og forretningsforbindelser, totalt utgjorde dette omtrent 450stykker for 2022, av hensyn til omfang og potensiell påvirkningskraft ble alle leverandører der totalt beløp utgjorde under 50 000kr trukket ut. Påfølgende vurdering er foretatt med bakgrunn i hvor de aktuelle leverandørene er lokalisert geografisk og basert på type vare eller tjeneste som leverandører leverer til Salaks Holding med datterselskaper.

Prioriterte risikoområder

Med bakgrunn i den overordnede risikovurderingen har Salaks besluttet å sende ut leverandørreklæringskjema til noen leverandører. Formålet er at leverandørene skal besvare konkrete spørsmål om hvordan leverandøren sørger for overholdelse av grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. På denne måten vil Salaks Holding få ytterligere informasjon slik at aktsomhetsvurderingene kan suppleres og oppdateres basert på de svar som mottas.

Salaks har mottatt utfylte leverandørreklæringskjema fra totalt 19 av de 53 leverandørene som skjemaet ble sendt ut til. Leverandører som ikke har besvart spørreskjemaet vil følges opp. For de leverandørene som har gitt tilbakemelding, blir det gjort nye og konkrete vurderinger med hensyn til risiko for faktisk og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Vi har startet arbeidet med aktsomhetsvurderingene, samtidig som vi venter på tilbakemelding på leverandørklæringskjema. Arbeidet med aktsomhetsvurderingene vil være løpende og redegjørelsen vil bli oppdatert på våre nettsider ved vesentlige endringer.

Planlagte tiltak for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko i fremtiden

Styret og ledelsen i Salaks Holding vil understreke at implementeringen av åpenhetsloven har vært i en oppstartfase i 2022 og hittil i 2023, og at det gjenstår mye arbeid med utvikling og iverksetting av rutiner og retningslinjer og gjennomføring av mer dyptgående aktsomhetsvurderinger. Dette for å sikre Salaks Holdings bidrag til å fremme grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, slik som åpenhetsloven pålegger. Dette arbeidet vil bli prioritert av styre og ledelsen i Salaks.

Salaks vil gi nærmere informasjon om følgende systemer, rutiner og prosesser når disse er utarbeidet og implementert:

- Systemer for å motta og håndtere klager.
- Hvordan virksomheten retter opp negative påvirkninger og gir eventuell erstatning eller oppreisning.
- Interessentdialog med særlig utsatte grupper.
- Bransjesamarbeid for å løse felles utfordringer.
- Redegjøre for hvordan valgt tiltak har bidratt til eller forventes å bidra til å begrense risiko eller rette opp faktiske negative konsekvenser.

Styret vil oppdatere redegjørelsen årlig innen 30. juni, og ellers ved vesentlige endringer i selskapets risikovurderinger.

Sted, dato-.....-.....

24/6 - 2023

Styret og daglig leder i Salaks:

Odd Bekkelid

